از آنجا که در ایران دوره ناصری انسداد کامل سیاسی وجود داشت، سید بذر اصلاح دینی
را در مصـر مـی‌کارد. ایـن بـذر در همانجـا سـبز می‌شـود و به بار می‌نشـیند. نه در ایـران و نه
حتی در عثمانی که مدتی بیشتر در آنجا اقامت داشته است. سید به مدت 8سال از سال
1871تا 1879میلادی، یعنی از 1250تا 1258خورشیدی، یعنی حدود 30تا 35سال پیش از
انقلاب مشروطه، بانی یک جنبش فکری-فرهنگی و سیاسی گسترده ای در مصر می‌شود.
گردهای برجسـته سـید که تعدادشـان هم بسـیار زیاد اسـت طبـق گفتـه عبـده و دیگـر شـا
و اغلب‌شـان هـم بعـدا در حوزه‌هـای مختلـف تبدیـل بـه شـخصیت‌های مهـم و اثرگـذار
کد و فسـرده روشـنفکران و طبقه تحصیل کرده مصر، می‌شـوند، وقتی سـید آمد فضای را
جـان و روح و تحـرک تـازه‌ای می‌گیـرد.